ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7795/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição de 03 (três) ventiladores para o refeitório do Centro de Educação Infantil - CEI
Alzira Winter, localizado na Rua Doutel de Andrade, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A aquisição de 03 (três) novos ventiladores para o refeitório do CEI Alzira Winter é necessária devido à insuficiência dos
equipamentos atualmente instalados. Embora o espaço já conte com 03 (três) ventiladores, eles não são suficientes
para garantir a ventilação adequada, especialmente nos períodos de maior calor e durante os horários de maior fluxo
de crianças. A ampliação do número de aparelhos proporcionará melhor circulação de ar, maior conforto térmico e um
ambiente mais agradável e seguro para as crianças e servidores durante as refeições.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​